
' 2087 ForsL t. L. om Toldafgifterne m. m. 20s8 - 

Denne Gruppe, hvis Omfang i Loven af 4. Juli 1863, Pos. 76, er udtrykt ved 

Tilføjelsen 홢ikke særskilt tariferede", indeholder i Forslaget foruden Tilføjelsen 홢og 
Bijouterivarer samt Nipssager" en Paapegning i videre Omfang af de Forarbejdninger, 
som den skønnes at maatte omfatte, og som til Dels i selve Forslaget under det paa- 

gældende Forärbejdningsmateriäle er henvist til Toldbehandling som Galanterivarer; 

herhen hørende Arbejder af Metal, Papir/ Skind eller Træ ere dog opførte med 
særligt Løbenummer under disse Våregrupper for at l e t t e  Specifikationen i statistisk 

Øjemed af Indførselsmængden af saadanne Forarbejdninger; 
De under Gruppen nævnte Arbejder 홢 hvorunder ogsaa finere Drejerarbejde 

af de omhandlede Materialer, da Drejerarbejde i Udkastet er udgaaet som selvstændig 

Gruppe 홢 ere ogsaa i den gældende Lov ansatte til fælles Toldsats, 16 Sk. pr. Pd. 
En Postering under mange forskellige Løbenumre saaledes som i den gældende 
Tarif er der saa meget mindre Grund til at bevare, som en saadan forskellig Tarif- 

henførsel af de ensbeskattede og efter deres Beskaffenhed og Anvendelse med Galanteri- 
varer til Dels ligestillede Forarbejdninger ikke nu gennemføres ved selve Told- 
behandlingen, hvorimod Varerne af praktiske Hensyn oftest vejes sammen og saa- 
ledes opføres under en enkelt af de paagældende Positioner, idet de fællesbetegnes 

som Blomster, Børster, Drejerarbejde, Glasvarer, Gummivarer, Porcellæn, Stenarbejde, 
Voks i Arbejde etc. Der er derfor i Forslaget ved slige Forarbejdninger givet Hen- 
visningen 홢som Galanterivarer", medens dog andre Forarbejdninger, der rettest bør - 
være undergivne samme Toldbeskatning paa Grund af den Lighed og Sammenhæng, 

der er mellem disse og Galanterivarer, ere opførte med samme Toldsats under egne 
Løbenumre af særlige Hensyn, f. Eks. foruden de ovenfor berørte Arbejder af 
Metal, Papir, Skind og Træ, tillige Legetøj og Parfumerier. 

Toldsatsen for Galanterivarer m. v., der omfatter Forarbejelninger, af meget 

forskellig Art og Beskaffenhed, men dog i det allervæsentligste er en Betegnelse for > 
Luksusartikler, hvis Salgsværdi dels er afhængig af skiftende Moder, dels i ringe 
Grad eller slet ikke berøres af en begrænset Forhøjelse af Toldbeskatningen, er ansat 

' til 80 Øre pr. Kg., eller en Forhøjelse af den bestaaende Told med 62/3 Øre pr. Pd: 

Af Hensyn til de nu med Udpakning af saadanne meget forskelligartede 
Genstande forbundne Ulemper er der derhos i Forslaget optaget en Bestemmelse om, 
at der for Pap- og Trææsker, som i Detailhandelen almindeligvis ikke sælges med 
Varerne 홢 i hvilket Tilfælde Emballagerne, ifølge de almindelige Bestemmelser skulle 
medregnes til Nettovægten 홢 indrømmes en Tara af 20 pCt. 

Folketing og Landsting foreslaa med i det væsentlige den samme Tekst, 
som er optaget i Forslaget, en Toldsats henholdsvis af 35 홢 Øre og 40 홢홢 Øre pr. Pd. 홢 


